
UCHWAŁA NR XLV/1156/21 
RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 21 października 2021 r. 

w sprawie nadania nowego statutu Wrocławskiemu Centrum Doskonalenia Nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834), art. 2 pkt 9, art. 8 ust. 23 
i art. 112 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082), art. 4 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2029 i 2400 oraz 
z 2021 r. poz. 619 i 1237), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535 i 1773) oraz § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 maja 
2019 r. w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli (Dz. U. z 2019 r. poz. 1045 oraz z 2021 r. poz. 1601), 
Rada Miejska Wrocławia uchwala, co następuje: 

§ 1. Wrocławskiemu Centrum Doskonalenia Nauczycieli nadaje się nowy statut, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.1)  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wrocławia 

 
 

Sergiusz Kmiecik 

 
1) Statut, o którym mowa w ust. 1, był poprzedzony statutem nadanym przez § 4 uchwały nr XXVI/872/00  Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 16 listopada 2000 r. w sprawie założenia Wrocławskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli (Biuletyn Urzędowy RMW 
z 2008 r. Nr 1, poz. 493, z 2010 r. Nr 2, poz. 49 oraz z 2013 r. poz. 7). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAB1C437-F44F-49D7-BAFC-EB5E637992FE. Podpisany Strona 1



Załącznik 
do uchwały nr XLV/1156/21 
Rady Miejskiej Wrocławia 
z dnia 21 października 2021 r. 

Statut Wrocławskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli 

Rozdział 1 
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Wrocławskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli, zwane w dalszej części statutu WCDN, jest 
jednostką organizacyjną Gminy Wrocław, miasta na prawach powiatu, nieposiadającą osobowości prawnej 
i działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Organem prowadzącym Wrocławskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli jest Gmina Wrocław, miasto 
na prawach powiatu. 

3. Siedziba Wrocławskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli mieści się we Wrocławiu. 

4. Ilekroć będzie mowa w dalszej treści statutu o: 

1) WCDN - należy przez to rozumieć Wrocławskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli; 

2) Dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora Wrocławskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli. 

5. WCDN posiada własny znak graficzny. 

6. WCDN jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

Rozdział 2 
Cele i przedmiot działania 

§ 2. Celem WCDN jest: 

1) wspieranie funkcji edukacyjnej, wychowawczej i opiekuńczej szkół i placówek oświatowych; 

2) doskonalenie zawodowe nauczycieli i kadry kierowniczej; 

3) reagowanie na zmieniające się potrzeby społeczne i cywilizacyjne. 

§ 3. WCDN realizuje zadania z zakresu doskonalenia zawodowego nauczycieli, ze szczególnym 
uwzględnieniem doradztwa metodycznego, wspiera rozwój nauczycieli w celu podwyższania jakości 
świadczonej pracy, do zadań WCDN należy: 

1) prowadzenie doradztwa merytorycznego i metodycznego oraz doskonalenie nauczycieli, wychowawców 
i kadry kierowniczej placówek oświatowych z uwzględnieniem kierunków polityki oświatowej oraz zmian 
w systemie oświaty, a także nadzoru pedagogicznego, diagnozy potrzeb uczniów, przygotowania do analizy 
wyników egzaminów zewnętrznych; 

2) przygotowywanie i realizacja programów kształcenia ustawicznego nauczycieli; 

3) przygotowanie i realizacja programów doskonalenia dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych, 
w szczególności w zakresie zarządzania oświatą; 

4) organizowanie i prowadzenie kursów kwalifikacyjnych za zgodą Dolnośląskiego Kuratora Oświaty; 

5) diagnozowanie potrzeb z zakresu dokształcania i doskonalenia nauczycieli oraz kadry kierowniczej; 

6) opieka merytoryczna nad nowatorstwem pedagogicznym oraz innowacjami pedagogicznymi wdrażanymi 
w szkołach i placówkach; 

7) przygotowywanie kadr do wewnątrzszkolnego systemu doskonalenia nauczycieli oraz wspierania rozwoju 
szkół i placówek, podnoszenia jakości ich pracy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAB1C437-F44F-49D7-BAFC-EB5E637992FE. Podpisany Strona 2



8) tworzenie sieci współpracy nauczycieli oraz dyrektorów szkół i placówek, wymiany doświadczeń 
i upowszechniania dobrych praktyk; 

9) upowszechnianie wiedzy pedagogicznej we współpracy ze środkami społecznego przekazu; 

10) realizacja i udział w programach finansowanych z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, w tym 
szkoleń doskonalących osoby działające na rzecz oświaty; 

11) organizowanie i prowadzenie wspomagania szkół i placówek, mającego na celu poprawę jakości pracy 
szkoły lub placówki w zakresie wynikającym z potrzeb szkoły lub placówki oświatowej; 

12) realizacja innych zadań na rzecz oświaty wspierających proces doskonalenia zawodowego nauczycieli; 

13) wspierania nauczycieli w zmieniających się warunkach pracy- nauczanie zdalne i hybrydowe oraz kadry 
kierowniczej w zarządzaniu na odległość. 

§ 4. Przy realizacji zadań WCDN współpracuje z: 

1) Dolnośląskim Kuratorem Oświaty; 

2) Okręgową Komisją Egzaminacyjną; 

3) ośrodkami doskonalenia nauczycieli; 

4) bibliotekami pedagogicznymi i szkolnymi; 

5) poradniami psychologiczno-pedagogicznymi, w tym poradniami specjalistycznymi; 

6) szkołami wyższymi; 

7) instytucjami pozarządowymi; 

8) szkołami i placówkami oświatowymi; 

9) związkami zawodowymi; 

10) podmiotami działającymi na rzecz oświaty. 

Rozdział 3 
Struktura organizacyjna 

§ 5. 1. Strukturę organizacyjną WCDN oraz zakres i zasady działania poszczególnych komórek 
organizacyjnych, w tym podział czynności i odpowiedzialności pracowników, określa regulamin 
organizacyjny. 

2. Regulamin organizacyjny nadaje Dyrektor,  za zgodą organu prowadzącego. 

§ 6. 1. W WCDN działa jako ciało doradcze Rada Programowa, zwana dalej Radą. 

2. Radę powołuje i odwołuje na wniosek Dyrektora, organ prowadzący oraz wyznacza jej 
przewodniczącego. 

3. Kadencja Rady trwa trzy lata. 

4. Rada: 

1) przedstawia wnioski w sprawie zmian w statucie WCDN; 

2) przedstawia wnioski w sprawie realizacji zadań WCDN; 

3) wyraża opinie i wnioski w innych sprawach istotnych dla pracy WCDN. 

5. Rada działa na podstawie regulaminu organizacyjnego Rady, który zatwierdza Dyrektor. 

6. W skład Rady wchodzi od 5 do 10 osób wybranych spośród przedstawicieli środowisk oświatowych 
Wrocławia. 

7. W zebraniach Rady mogą uczestniczyć osoby niebędące członkami Rady. 

Rozdział 4 
Organy 

§ 7. 1. Działalnością WCDN kieruje Dyrektor. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAB1C437-F44F-49D7-BAFC-EB5E637992FE. Podpisany Strona 3



2. Stanowisko Dyrektora powierza i odwołuje z niego organ prowadzący w trybie określonym w odrębnych 
przepisach. 

3. W pracy komisji konkursowej, powołanej przez organ prowadzący w celu przeprowadzenia konkursu na 
stanowisko Dyrektora WCDN, bierze udział nauczyciel wyłoniony zwykłą większością głosów spośród 
nauczycieli - konsultantów i doradców metodycznych w głosowaniu tajnym podczas zebrania, w którym 
uczestniczyła przynajmniej połowa zatrudnionych konsultantów i doradców metodycznych. 

4. Dyrektor zarządza WCDN jednoosobowo. 

5. Dyrektor reprezentuje WCDN na zewnątrz. 

6. Dyrektor wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec zatrudnionych w WCDN nauczycieli - 
doradców metodycznych, nauczycieli - konsultantów oraz pozostałych pracowników. 

§ 8. 1. W WCDN tworzy się stanowiska wicedyrektorów. 

2. Stanowiska wicedyrektorów powierza i odwołuje z nich Dyrektor WCDN po zasięgnięciu opinii organu 
prowadzącego. 

3. Wicedyrektorzy zastępują Dyrektora w czasie jego nieobecności. 

4. Wicedyrektorzy działają w zakresie spraw powierzonych przez Dyrektora oraz wynikających z zakresu 
ich obowiązków i ponoszą przed nim odpowiedzialność za podejmowane decyzje. 

§ 9. Do zadań Dyrektora należy: 

1) realizacja zadań określonych w § 3; 

2) opracowywanie rocznych planów finansowych; 

3) opracowanie planu pracy WCDN na kolejny rok szkolny  i po pozytywnym zaopiniowaniu przez  
Dolnośląskiego Kuratora  Oświaty przedstawienie go do zatwierdzenia przez organ prowadzący; 

4) opracowywanie sprawozdania z realizacji planu pracy za okres roku szkolnego i przedstawianie go 
organowi prowadzącemu; 

5) ustalanie organizacji wewnętrznej i systemu kontroli wewnętrznej WCDN; 

6) realizowanie zadań związanych z oceną pracy nauczycieli - konsultantów i nauczycieli - doradców 
metodycznych; 

7) koordynowanie i nadzorowanie systemu doradztwa; 

8) sprawowanie nadzoru pedagogicznego nad pracą nauczycieli - konsultantów i nauczycieli - doradców 
metodycznych; 

9) wydawanie wewnętrznych przepisów regulujących organizację i działalność WCDN; 

10) organizowanie pracy WCDN. 

Rozdział 5 
Pracownicy WCDN 

§ 10. 1. W WCDN zatrudnia się nauczycieli - konsultantów, nauczycieli - doradców metodycznych, 
pracowników administracyjnych, w tym głównego księgowego oraz pracowników obsługi. 

2. Szczegółowy zakres zadań pracowników administracji i obsługi określa Dyrektor. 

3. Do zadań głównego księgowego należy: 

1) przygotowywanie projektu planu finansowego; 

2) prowadzenie gospodarki finansowej zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

3) prowadzenie dokumentacji finansowo – księgowej; 

4) analiza wykorzystania środków budżetowych i pozabudżetowych; 

5) sporządzanie sprawozdań z wykonania planu finansowego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAB1C437-F44F-49D7-BAFC-EB5E637992FE. Podpisany Strona 4



6) opracowywanie projektów przepisów wewnętrznych dotyczących prowadzenia rachunkowości oraz zasad 
przeprowadzania i rozliczania inwentaryzacji; 

7) przeprowadzanie kontroli wewnętrznej w zakresie spraw finansowych; 

8) zatwierdzanie wszystkich dokumentów finansowych oraz zatwierdzanie pod względem finansowym 
prawidłowości zawieranych umów. 

§ 11. 1. Zadania z zakresu doskonalenia nauczycieli  realizowane są przez nauczycieli -  konsultantów oraz 
nauczycieli - doradców metodycznych. 

2. Zadania doradcy metodycznego powierza nauczycielowi  Dolnośląski Kurator Oświaty. 

3. Nauczyciele - konsultanci oraz nauczyciele - doradcy metodyczni pracują w pracowniach i zespołach 
specjalistycznych. 

4. W zależności od potrzeb Dyrektor może powoływać zespoły zadaniowe. 

5. Pracą zespołów zadaniowych kierują koordynatorzy powoływani i odwoływani przez Dyrektora. 

§ 12. Do zadań nauczycieli konsultantów i nauczycieli doradców metodycznych należy: 

1) wspieranie kariery zawodowej nauczycieli; 

2) doradztwo interdyscyplinarne, ponadprzedmiotowe; 

3) doradztwo przywarsztatowe; 

4) udzielanie konsultacji; 

5) wspieranie w zakresie realizacji podstaw programowych i opracowywania programów nauczania; 

6) organizowanie i prowadzenie kursów, warsztatów, seminariów, konferencji i sieci współpracy dla 
nauczycieli, dyrektorów i wicedyrektorów szkół i placówek oświatowych; 

7) organizowanie i współorganizowanie konkursów; 

8) rozwijanie umiejętności metodycznych nauczycieli; 

9) wykonywanie innych działań wskazanych przez Dyrektora WCDN, wynikających z zadań określonych w § 
3. 

Rozdział 6 
Kontrola i nadzór 

§ 13. 1. Nadzór nad działalnością WCDN w zakresie spraw finansowych i administracyjnych sprawuje 
organ prowadzący na podstawie odrębnych przepisów. 

2. Nadzór pedagogiczny nad WCDN sprawuje Dolnośląski Kurator Oświaty na podstawie odrębnych 
przepisów. 

Rozdział 7 
Gospodarka finansowa 

§ 14. 1. WCDN jest jednostką budżetową Gminy Wrocław prowadzącą samodzielnie obsługę finansowo-
księgową według zasad określonych dla jednostek budżetowych w odrębnych przepisach. 

2. Podstawą gospodarki finansowej WCDN jest plan dochodów i wydatków, zwany planem finansowym 
WCDN. 

§ 15. Oświadczenia woli Dyrektora, dotyczące zobowiązań finansowych winny być kontrasygnowane przez 
Głównego Księgowego WCDN lub osobę przez niego upoważnioną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAB1C437-F44F-49D7-BAFC-EB5E637992FE. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 6


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 13

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 10


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 7


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 10


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 8


	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 9


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15



